Ad tertium sic procedit. Uides quod homo non debeat ex charitate plus deum diligere quam seipsum. Dicitur enim philosophus in 9. ethice. quod amabilia que sunt ad alterum veniunt ex amabilitate que sunt ad seipsum. sed causa est potior effectui. ergo maior est amicitia hois ad seipsum quam ad quemcumque alium. ergo magis se deus diligere quam deum. ¶ Sed vniuersumque diligit in quantum est proprium bonum: sed id quod est ratio diligendi magis diligitur quam id quod per hanc rationem diligitur: sicut principia que sunt ratio cognoscendi magis cognoscuntur. ergo homo diligit magis seipsum quam quocumque aliud bonum dilectum. non ergo magis diligit deum quam seipsum. ¶ Sed quantum aliquis diligit deum: tamen diligit frui eo. sed quantum aliquis diligit frui deo: tamen diligit seipsum. quod hoc est summum bonum quod aliquis sibi velle potest. ergo homo non plus deus ex charitate deum diligere quam seipsum. ¶ Sed deus est quod Augustinus dicit in prologo de doctrina christi. Si seipsum non propter te debet diligere: sed propter ipsam vbi dilectionis tue rectissimus finis est: non succedat aliquis alii homo si et ipse propter deum diligas: sed propter quod vniuersumque illud magis. ergo magis deus homo diligere deum quam seipsum. ¶ Ratio. deum quod a deo duplex bonum accipere possumus. scilicet bonum nature et bonum gratie. super concitatione autem bonorum naturalium nobis a deo facta: fundat amor naturalis: quo non solum homo in sue inegritate nature super omnia diligit deum et plus quam seipsum. sed etiam quilibet creatura suo modo. id est vel intellectuali vel rationali vel animali. vel saltem naturali

amore: sicut lapides et alia que cognitione caret: quod vnaqueque pars naturaliter plus amat eum bonum totius quam particulare bonum proprium: quod manifestat ex opere: quod libet enim pars habet inclinationem principalem ad actionem eorum utilitati totius. apparet etiam hoc in politicis virtutibus secundum quas civitas pro bono communi et dispendia propriarum rerum et personarum interdum sustinet. vnde multo magis hoc verificat in amicitia charitatis que fundat super concitatione ne donorum gratie. et ideo ex charitate magis deus homo diligere deum quam qui est bonum eorum omnium quam seipsum: quod beatitudo est in deo sicut in communi et fontali principio omnium qui beatitudinem participare possunt. ¶ Ad primum ergo deus quod philosophus loquitur de amicabilibus que sunt ad alterum in quo bonum quod est obiectum amicitie invenitur secundum aliquem particularem modum. non autem de amicabilibus que sunt ad alterum in quo bonum predictum invenitur secundum rationem totius. ¶ Ad secundum deum quod bonum totum diligit quod pars secundum quod est sibi veniens: non autem ita quod bonum totius ad se referat: sed potius ita quod seipsum refert in bonum totum. ¶ Ad tertium deum quod hoc quod aliquis velit frui deo: pertinet ad amorem quo deus amat amore concupiscentie. magis autem amamus deum amore amicitie quam amore concupiscentie: quod maius est in se bonum dei quam participare possumus fruendo ipso. et ideo simpliciter homo magis diligit deum ex charitate quam seipsum.

Ad quartum sic procedit. Uides quod homo ex charitate non magis debeat diligere seipsum quam proximum. Principale enim obiectum charitatis est deus: ut supra dictum est. sed quicquid homo habet proximum magis deo communitur quam sit ipse. ergo magis deus aliquis tales diligere quam seipsum. ¶ Sed detrimentum ipsius que magis diligitur: magis vitamus. sed homo ex charitate sustinet detrimentum pro proximo: sicut illud puerb. 12. Qui negligit danum propter amicum iustus est. ergo homo debet ex charitate magis alium diligere quam seipsum. ¶ Sed ad Lorum. 13. dicitur quod charitas non querit que sua sunt: sed illud maxime amamus cuius bonum maxime querimus. ergo per charitatem aliquis non amat seipsum magis quam proximum. ¶ Sed contra est quod dicitur Leuit. 19. et Mart. 22. Diliges proximum tuum sicut teipsum. ex quo videtur quod dilectio hominis ad seipsum est sicut exemplar dilectionis que habet ad alterum: sed exemplar potius est quam exemplatum. ergo homo ex charitate magis deus diligere seipsum quam proximum. ¶ Ratio. deum quod in homine duo sunt. scilicet natura spiritualis et natura corporalis. per hoc autem homo dicitur diligere seipsum: quod diligit se secundum naturam spirituale: ut supra dictum est: sed hoc debet homo magis se diligere post deum quam quemcumque alium. et hoc patet ex ipsa ratione diligendi. nam sicut supra dictum est. deus diligit ut principium boni super quo fundat dilectio charitatis. homo autem seipsum diligit ex charitate secundum rationem qua est particeps predicti boni. proximus autem diligitur secundum rationem societatis in ipso bono. concociatio autem est ratio dilectionis secundum quodam unionem in ordine ad deum. vnde sicut unitas potior est quam unio: ita quod homo ipse participet bonum diuinum: est potior ratio diligendi quam quod alius associetur sibi in hac participatione. et ideo homo ex charitate deus magis seipsum diligere quam proximum. et huius signum est: quod homo non debet subire aliquod malum peccati quod contrariatur participationi beatitudinis ut proximum liberet a peccato. ¶ Ad primum ergo deum quod dilectio charitatis non solum habet quantitate ex parte obiecti quod est deus: sed ex parte diligetis qui est ipse homo charitatem habens: sicut et quantitas cuiuslibet actionis dependet quodammodo ex ipso subiecto. et ideo si proximus melior sit deo propinquior: quod tamen non est ita propinquus charitatem habenti: sicut ipse sibi: non sequitur quod magis debeat proximum quam seipsum diligere. ¶ Ad secundum deum quod detrimenta corporalia deus homo sustinere propter amicum: et in hoc ipso seipsum magis diligit secundum spirituale mentem: quod hoc pertinet ad perfectionem virtutis que est bonum mentis. sed in spiritualibus non deus homo pari detrimentum peccato ut proximum liberet a peccato: sicut dictum est

Ad tertiu dicendu q sicut Aug. dicit in regula: q cu dici tur charitas no querit que sua sunt: sic intelligitur q coia ppris anteponit. semp autē comune bonu est magis ama bile vniciu q ppiu bonu: sicut etiā ipsi parti est magis amabile bonu totius q bonu partiale sui ipsi: vt dictu est.

Ad quintum sic pcedit. Uidef q hō nō magis debeat diligere pximū q corpus ppiū. In pximo enī intelligit corpus nostri pximi. si er go d3 homo diligere pximū plus q corpus ppiū: seqt q plus debeat diligere corpus pximi q corpus ppiū. ¶ P. Homo plus d3 diligere aiām ppiā q aiām pximi: vt di ctus est. sed corpus ppiū ppingus est anīme nostre q pximus. ergo plus debemus diligere corpus ppiū q pximū. ¶ P. Unusquisq; exponit id qd minus amat pro eo qd magis amat. sed non oīs homo tenet exponere corpus ppiū pro salute pximi: sed hoc est pfectoz: fm illud Joā. 15. Maiorē charitates nemo h3 q vt aiāz suā ponat q p amicis suis. ergo hō nō tenet ex charitate plus diligere pximū q corpus ppiū. ¶ Sed 3 est qd Aug. dicit de doct. chri. q plus debemus diligere pximum q corpus ppiū. ¶ Rñ. dōm q illud magis est ex charitate diligēdu qd h3 pleniorē rōnez diligibilis ex charitate: vt dictu est. cōso ciatio autē in plena participatione beatitudinis que est rō diligēdi pximus: est maior rō diligēdi q participatio bea titudinis per redūdantiā que est rō diligēdi propriū corp⁹. r ideo pximū qstū ad salutē anime magis debem⁹ dilige re q propriū corpus. ¶ Ad p⁹ ergo dicēdu q qz fm pfm in. 9. et bi. Unūquodq; videf esse id qd est pxiū in ipso. unde cū dicit pxiū magis esse diligēdu q corpus pro priū. intelligit hoc qstū ad aiām que est porior pars eius. ¶ Ad 2⁹ dōm q corpus nostrū ē propinquū aīe nostre q pximus qstū ad cōstitutionē prope nāe. sed qstū ad parti cipationē beatitudinis maior est cōsociatio aīe pximi ad ad aiām nostrā q etiāz corporis proprii. ¶ Ad 3⁹ dōm q cuilibet hōi iminet cura ppiū corporis: nō autē iminet cuiu bet hōi cura de salute pximi nisi forte in casu: r ideo nō ē de necessitate charitatis q hō propriū corpus exponat p salute pximi nisi in casu q tenet eius saluti prouidere: s3 q aliquis sponte ad hoc se offerat pertinet ad perfectionē charitatis.

Ad sextum sic pcedit. Uidef q vnus pxim⁹ nō sit magis diligendus q alius. Dicit. n. Aug. in p de doct. chri. Oēs hoies eque diligendi sunt. s3 cū oibus pdesse nō possis: his potissimū cōsulendū est qui p locoꝝ r tēporū vel quarūlibet rerū opportunitatib⁹ con strictius tibi quasi qdā forte iungunt. ergo pximozū vnus nō est magis diligēdu q alius. ¶ P. Ubi vna r eadē ē rō diligēdi diuersos: nō d3 esse inequalis dilectio: s3 vna ē rō diligēdi oēs pximos. s. deus: vt p3 per Aug. in p de doctria chri. ergo oēs pximos equaliter diligere debemus. ¶ P. Amare est velle bonū alicui: vt p3 per pfm in. 2. rhetorice. Sed oibus pximis equale bonū volum⁹. s. vitā eternā. q oēs pximos equaliter debem⁹ diligere. ¶ S3 3 est q tā to vnusquisq; magis d3 diligi quāto grauius peccat qui cō tra eius dilectionē operat: sed graui⁹ peccat q agit 3 dile ctionē aliquoz pximoz q qui agit 3 dilectionē aliquoz alioꝝ. vñ Leuit. 20. precipit: Qd q maledixerit pxi aut ma tri morte moriat: quod nō precipitur de his qui alios ho mines maledicunt. ergo quosdam pximoz debemus ma gis diligere q alios. ¶ Rñ. dicendum q duplex opinio circa hoc fuit. Quidam enim dixerunt q omnes pximi sunt equaliter ex charitate diligēdi qstū ad affectū: sed non qstū ad exteriorē affectum: ponētes ordinē dile ctionis esse intelligēdu fm exteriora beneficia q magis debemus ipendere pximis q alienis: nō autē fm interiorē affectū que equaliter debemus ipendere oib⁹ et inimicis.

Sed hoc irrōnabiliter dicitur. Nō enī minus est ordina tus affectus charitatis qui ē inclinatio gratie q appetitus nālis qui est inclinatio nāe. vtraq; enī inclinatio ex diuina sapiētia pcedit. videm⁹ aut in nālibus q inclinatio nālis pportioat actui vel motui qui cōuenit nāe vnus cuiusq; sicut terra h3 maiorē inclinationē grauitatis q aqua: quia cōpetit ei esse sub aqua. o3 ergo q etiā inclinatio gratie q ē affectus charitatis pportioat his que sunt exterius agē d3. ita. s. vt ad eos intēsiore charitatis affectū habeat q bus cōuenit nos magis bñficos esse. r ideo dōm est q etiā fm affectū o3 magis vnū pximozū q aliū diligere. r rō ē qz cū pncipiū dilectionis sit deus: r ipse diligēs. necesse ē q fm ppinquitatē maiorē ad alterūz istoz pncipioꝝ maior sit dilectionis affectus: sicut enī supra dictū est in oibus in quib⁹ inuenit aliqd pncipiū ordo attendit s3 cōparationē ad illud pncipiū. ¶ Ad p⁹ ergo dōm q dilectio pōt eē in equalis duplr. Uno mō ex parte eius boni qd amico opta mus. r qstū ad hoc oēs hoies eque diligimus ex charitate: qz oibus optamus bonū idē in genere. s. beatitudinē eter nam. Alio modo dicit maior dilectio ppter intēsiore actū dilectōis. r sic nō o3 oēs eque diligere. ¶ Ualiter dōm q dilectio iequalr pōt ab aliquo hri duplr. Uno ex co q q daz diligunt r aliqne diligūt. r hāc etiā iequalitē o3 suare in bñficiētia: qz nō possum⁹ oib⁹ pdesse: s3 in beniuolētia di lectionis talis inequalitas haberi nō d3. Alia vero est inēq litas dilectionis ex hoc q quidā plus alijs diligunt. Aug. ergo nō intēdit hanc excludere inequalitatē: sed primā: vt p3 ex his q de beneficiētia dicit. ¶ Ad 2⁹ dōm q nō oēs p ximi equalr se habēt ad deū: sed quidā sunt ei ppingozes ppter maiorē bonitatē qui sunt magis diligēdi ex chari tate q alij qui sunt ei minus ppinqui. ¶ Ad 3⁹ dōm q rō illa pcedit de qritate dilectionis ex parte boni quod ami cis optamus.

Ad septimum sic pcedit. Uidef q magis de beam⁹ diligere meliores q no bis coniunctiores. Illud enī videf esse magis diligēdu qd nulla rōne d3 odio haberi q illud qd aliqua rōne est odiē dum: sicut r albi est qd est nigro ipermixti: sed psonē no bis cōiuncte sunt fm aliquā rōnez odiende: fm illud Lu ce. 14. Siquis venit ad me: r nō odit patrē r matrē r. ho mines autem boni nulla rōne sunt odiendi. ergo videf q meliores sunt magis amādū q coniunctiores. ¶ P. Scdm charitatē hō maxime deo assimilat. sed deus diligit magis meliorē q sibi cōiunctiorē. ergo r hō p charitatē magis d3 meliorē diligere q sibi cōiunctiorē. ¶ P. Scdm vnāquāq; amicitia illud est magis amādū qd magis pxiū ad id su pra qd amicitia fundat. amicitia enī nāli magis diligim⁹ eos qui sunt nobis magis fm naturā coniuncti: pta parē res vel filios. sed amicitia charitatis fundat super cōmu nicatione beatitudinis ad quā magis pertinent meliores q nobis cōiunctiores. ergo ex charitate magis debemus diligere meliores q nobis cōiunctiores. ¶ Sed cōtra est quod dicit. i. ad Thimo. 5. Siquis suozū r maxime dome sticorum curam nō habet: fidem negant: r est infideli de terior: sed interior charitatis affectio debet respondere ex teriori affectui. ergo charitas magis debet haberi ad ppi quiores q ad meliores. ¶ Rñ. dōm q omnis actus opoz ter q proportionetur r obiecto r agenti. sed ex obiecto ha bet speciē. ex virtute autem agentis habet modum sue in tensionis: sicut motus habet speciē ex termino ad quē est. sed intensiōnem velocitatis habet ex dispositione mobi lis r virtute mouentis. sic ergo dilectio speciē habet ex obo: sed intensiōnez h3 ex parte ipsius diligētis. o3 m au tez charitative dilectionis deus est: homo autem diligens est. diuersitas ergo dilectionis que est fm charitatem q tum ad speciem est attendenda in pximis diligēdi

fm comparatione ad deum: vt scilicet ei qui est deo propin-
quior: maius bonum ex charitate velimus: quia licet bonum
quod omnibus vult charitas: scilicet beatitudo eterna sit
vnu fm se: h3 tñ diuersos gradus fm diuersas beatitudi-
nis participaciones. et hoc ad charitate ptinet vt velit iusti-
tiam dei seruari fm qua meliores pfectius beatitudinem
participat. et hoc ptinet ad spem dilectionis. sunt eni diuer-
se dilectionis spes scdm diuersa bona q optamus his quos
diligimus. sed intesio dilectionis est attededa p comparatio-
nem ad ipsuz boiem qui diligit. et fm hoc illos qui sunt sibi
ppinquoies intesio affectu diligit ho ad illud bonum ad
quod oes diligit q meliores ad maius bonum. Est etia et ibi
alia differetia attededa. na aliqui pximi sunt ppinqui no-
bis fm nali origine a qua descendere no possunt: qz fm eaz
sunt id qd sunt. sed bonitas vtutis fm qua aliqui appropin-
quat deo pot accedere et recedere augeri et minui: vt ex su-
pra dictis p3. et ideo possuz ex charitate velle q iste q e mi-
bi coniunctus sit melior alio. et sic ad maiores beatitudinis
gradu puenire possit. Est aut et alius modus quo plus dili-
gimus ex charitate magis nobis coniunctos: qz plurib' mo-
dis eos diligit. Ad eos eni qui no sunt nobis coniuncti no
habem' nisi amicitia charitatis. ad eos vo qui sunt nobis
coniuncti habem' aliqs alias amicitias f3 modu coniunctio-
is eoz ad nos. cu aut bonu sup qd fundat qlibet alia amicitia
bonesta ordinet sicut ad fine ad bonu sup qd fundatur
charitas: ois est vt charitas iperet actu cuiuslibet alteri
amicitie. et sic ars q est circa fine iperat arti que est circa ea
que sunt ad fine: et sic hoc ipsuz qd est diligere aliquem: qz co-
sanguineus vel coniunct' est: vel qz cocitius: vel pp qd cuqz
bmoi aliud licitu ordinabile in finez charitatis. pot chari-
tate impari. et ita ex charitate elicite cu iperate pluribus
modis diligit' magis nobis coniunctos. ¶ Ad p' ergo vdz
qz in ppinquis nostris non pceptum odire qz ppinqui nri
sunt. sed in hoc solu qz ipediunt nos a deo: et in hoc no snt p-
pinqui s3 inimici: f3 illud Mich. 7. Inimici hois dome-
stici eius. ¶ Ad 2' oim qz charitas facit boiem coformari
deo fm pportione: vt. s. ita se habeat ho ad id qd suu est:
sicut deus ad id qd suu est. quedā eni possumus ex charita-
te velle: qz sunt nobis conuenientia: qz tñ deus no vult: qz no
conuenit ei vt ea velit: sicut supra habitū est cu de bonitate
voluntatis agerem. ¶ Ad 3' oim qz charitas no solu elicet
actu dilectionis fm rone obiecti: sed et fm rone diligētis:
vt dictū est. ex quo ptingit qz magis diuer' magis amat.

Ad octauum sic pcedit. Videt qz no sit magis
diligendus ille qui est magis nobis
coniunctus fm carnale origine. Dicit eni puerb. is. Vir ami-
cabilis ad societate magis erit amicus qz frater. Et Vale-
rius maxim' dicit: qz amicitie vinculu pualidū est: neqz vl-
la ex parte sanguinis virib' inferius. hoc etia certius et ex
ploratius qd istud nascēdi fors fortunatum opus dedit: hoc
vniuersaliusqz solido iudicio inchoata voluntas pbit. ergo illi
qui sunt coniuncti sanguine no sunt magis diligendi qz aly.
¶ Ambro. in p' de offi. No minus vos diligo quos i euā-
gelio genui qz si in coniugio suscepissem. no eni vehemētior
est nā ad diligēdu qz gra. plus certe diligere debem' quos
ppetuo nobis coputam' futuros qz quos tñ in hoc seculo.
no ergo consanguinei sunt magis diligēdi his qui sunt aliter
nobis coniuncti. ¶ Probatio dilectiois ē exhibitio ope-
ris: vt Greg. dicit in homel. sed qbusdā magis debem' im-
pendere dilectionis opa qz etia consanguineis: sicut magis ē
obediēdu in exercitu duci qz patri. ergo illi qui sunt sangui-
ne coniuncti no sunt maxime diligendi. ¶ Sed ptra est qd
spaliter in preceptis decalogi mandat de honoratione pa-
rentū: vt p3 Exo. 20. ergo illi qui sunt nobis coniuncti f3 car-
nis origine sunt a nobis spalibus diligēdi. ¶ Rñ. oim qz
sunt dictū est: illi qui sunt nobis coniuncti sunt ex charitate

magis diligendi: tñ qz intensus diligunt: tñ etia qz plurib'
rōnibus diligunt. intensio aut dilectionis est ex coniunctio-
ne dilecti ad diligētē. et ideo diuersoz dilectio est mensu-
randa fm diuersam rōnez coniunctionis: vt. s. vnusquisqz di-
ligat magis in eo qd ptinet ad illā coniunctionē fm qua di-
ligitur. et vltorius coparanda est dilectio dilectioni fm co-
parationē coniunctionis ad coniunctionē. Sic ergo vdm ē qz
amicitia consanguineoz fundat in coniunctioe naturalis ori-
ginis. amicitia aut concitiū in cōmuniōe ciuili. et amicitia
cōmilitantiū in cōmuniōe bellica. et ideo in his qz perr-
tinent ad naturā plus debemus diligere consanguineos. In
his autē que ptinent ad ciuile cōuersationē plus debem'
diligere cocitios. et in bellicis plus cōmilitones. vnde et phi-
losophus dicit in. 9. ethi. qz singulis ppria et cōgruentia est
attribuēdu. Sic autē facere videntur quidā qui ad nu-
ptias vocant cognatos. videbit' vtriqz et nutrimento parē-
tibus oportere maxime sufficere et honores parentū. et si-
mile est etia in aly. Si autē coparemus etia coniunctio-
nem ad coniunctionē: constat qz coniunctio naturalis ori-
ginis est prior et immobilior: quia est fm id quod pertinet
ad substantiā. alie autē coniunctiones sunt superuenientes et
remoueri possunt: et ideo amicitia consanguineozū est sta-
bilior: sed alie amicitie possunt esse potiores: f3 illud quod
est p: opziū vnicuiqz amicitie. ¶ Ad p'mū ergo dicēdu qz
quia amicitia sociozū propria electione cōtrahitur in his qz
sub nostra electione cadūt: puta in agēdis prepōderat hec
dilectio dilectioni consanguineozū: vt. s. magis euz illis cō-
sentiamus in agēdis. amicitia tamē consanguineozū ē sta-
bilior: vt p: e naturalior existens: et p: ualet in his que ad
naturā spectat. vnde magis eis tenemur in puiffione neces-
sariozū. ¶ Ad scdm dicēdu qz Ambro. loquit de dilectioe
qz ad beneficia que pertinent ad cōmuniōne gra-
tie. s. de instructione mox. in hac eni magis debet ho sub-
uenire filijs spiritualib' quos spiritualiter genuit qz filijs
coporalibus quibus tenet magis prouidere in coporalibus
subsidijs. ¶ Ad tertiu dicēdu qz ex hoc qz duci exer-
citus magis obeditur in bello qz patri: no probatur qz sim-
pliciter pater minus diligitur: sed qz minus diligitur fm
quid. i. fm dilectionem bellice cōmuniōnis.

Ad nonum sic pcedit. Videt qz homo ex chari-
tate magis debeat diligere filium
qz patre. Illuz eni magis debemus diligere cui magis de-
bemus benefacere: sed magis debemus benefacere filijs
qz parentibus. Dicit eni apls. et ad Cor. 12. Non debent fi-
ly thesaurizare parentibus: sed parentes filijs. ergo ma-
gis sunt diligendi filij qz parentes. ¶ P. H. ratio pficit na-
turam. sed naturaliter parentes plus diligunt filios qz ab
eis diliganf: vt pbs dicit in. 8. ethi. ergo magis debem' di-
ligere filios qz parentes. ¶ P. Per charitate affectus ho-
minis deo cōformatur. sed deus magis diligit filios qz dis-
gatur ab eis. ergo etiam et nos magis debemus diligere fi-
lios qz parentes. ¶ Sed cōtra est quod Ambro. dicit. Pri-
mo deus diligēdus est. scdo parentes: inde filij: post dome-
stici. ¶ Rñ. dicēdu qz sicut supra dictū est. gradus dile-
ctionis ex duobus pensari potest. Uno modo ex parte ob-
iecti. et fm hoc id quod habet maiorē rationē boni est ma-
gis diligendus: et quod est deo similis. sic pater est magis
diligendus qz filius: quia scilicet patrem diligimus sub ra-
tione principij quod habet rationem eminentioris boni et
deo similioris. Alio modo computatur gradus dilectionis
ex parte ipsius diligētis. et sic magis diligitur quod est
coniunctius. et f3 hoc filius est magis diligendus qz pater:
vt philosophus dicit in. 8. ethicozū. pmo quidē quia paren-
tes diligit filios: vt aliqd sui existētes. p' aut no est aliqd
fily. et ideo dilectio fm qua pater diligit filijz similior est
dilectioni qua quis diligit seipsum. 2. qz parentes magis

sciunt aliquos esse suos filios: q̄s cōuerso. 3. q̄ filius est magis p̄p̄inquis parēti: v̄t pote pars existens: q̄ p̄ filio ad que h̄z bitudinē p̄ncip̄y. 4. q̄ parētes diuti⁹ amauerūt. nā statim pater incipit diligere filiū. filius autē t̄p̄e p̄cedē te incipit diligere patrē. dilectio autē q̄to est diuturnior tāto est fortior: s̄m illud Eccl. 9. Nō derelinquas amicū anti quū: nouus enī non erit similis illi. ¶ Ad p̄m ergo dōm q̄ p̄ncipio debet subiectio reuerētie ⁊ honor: effectui autē p̄portionalr cōpetit recipere īfluētiā p̄ncip̄y ⁊ p̄uisionē ipsi⁹. ⁊ p̄pter hoc parētib⁹ a filijs magis debet honor: filijs autē magis debet cura p̄uisionis. ¶ Ad 2. dōm q̄ pater nāl̄r plus diligit filiū s̄m rōnē cōiunctiōis ad seipsū. s̄z rōnē eminētiōis boni filius nāl̄r plus diligit patrē. ¶ Ad 3. dōm q̄ sicut Aug. dicit p̄ de doctr. xp̄iana. Deus diligit nos ad vtilitatē nostrā ⁊ suū honorē. ⁊ iō q̄ p̄ cōparat ad nos in bitudinē p̄ncip̄y: sicut ⁊ deus. ad patrē p̄p̄ie p̄tinet vt ei a filijs honor īpendat: ad filiū autē vt eius vtilitati a parētib⁹ p̄uideat: q̄uis in articulo necessitatis filius obligatus sit ex b̄n̄ficijs susceptis vt parētib⁹ maxie p̄uideat.